[TEoe W,
Brisnerts, agu s Tabalhy

PREFEITURA

12

11

10

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessdo

Contribuigao-
Concessao

Contribuigdo-
Concessdo

TERMO DE
CONVENIO
012/2024

TERMO DE
CONVENIO
011/2024

TERMO DE
CONVENIO
010/2025

TERMO DE
CONVENIO
009/2024

TERMO DE
CONVENIO
008/2024

TERMO DE
CONVENIO
007/2024

Repasse de recursos sob a forma de
subvengdes sociais a Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE de
Brasnorte, com o objetivo de apoiar o
projeto “Qualidade de vida”.
Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA
ADILSON JOSE SCHUMACHER, do
municipio de BRASNORTE/MT.

repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA
MUNDO NOVO, do municipio de
BRASNORTE/MT.

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE o
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA

MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA

TEREZINHA GONCALVES DA SILVA,
do municipio de BRASNORTE/MT.

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA

MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA

CEREJAL, do municipio de
BRASNORTE/MT

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA

MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA

MARIA CANDIDA DE LIMA, do
municipio d¢ BRASNORTE/MT.

24/06/2024

05/03/2024

05/03/2025

05/03/2025

05/03/2025

05/03/2025

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

Rua Curitiba, N° 1080, Centro

(66) 3592-3200

31.108,00

16.596,72

23.773,68

27.960,24

24.072,72

24.521,28

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

31.108,00

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

16.596,72

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

23.773.68

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

27.960,24

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

24.072,72

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

24.521,28

ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS-APAE DE
BRASNORTE

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
ADILSON JOSE
SCHUMACHER

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
MUNDO NOVO

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
TEREZINHA GONCALVES
DA SILVA

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
CEREJAL

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA MARIA
CANDIDA DE LIMA

PREFEITURA



001

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigao-
Concessao

Contribuigdo-
Concessao

TERMO DE
CONVENIO
006/2024

TERMO DE
CONVENIO
005/2024

TERMO DE
CONVENIO
004/2024

TERMO DE
CONVENIO
003/2024

TERMO DE
CONVENIO
002/2024

TERMO DE
FOMENTO
001/2024

Tm
Brisnerts, wgu se Teabalhy

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE a
UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA
CRAVARI, do municipio de
BRASNORTE/MT.

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE a
UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCACAO
INFANTIL FADA MADRINHA, do
municipio de BRASNORTE/MT.
Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE a
UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA
EMEI IRMA THEONILA, do municipio
de BRASNORTE/MT.

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
Conselho Deliberativo da Comunidade
Escolar-CDCE da EMEB 1° DE JUNHO,
do municipio de BRASNORTE/MT.

Repasse de recursos financeiros do Plano
de Desenvolvimento da Escola - PDE ao
Conselho Deliberativo da Comunidade
Escolar-CDCE da EMEB PASTOR, do
municipio de BRASNORTE/MT.

Manutencio e funcionamento, pela
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL - ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

DE BRASNORTE, o atendimento a
pessoas com deficiéncias intelectual e

multipla do municipio.

05/03/2025

05/03/2025

05/03/2025

05/03/2025

05/03/2025

15/01/2024

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

Rua Curitiba, N° 1080, Centro

(66) 3592-3200

PREFEITURA

9.419,76

32.296,32

28.259,28

85.524,44

83.133,12

450.000,00

9.419,76

32.296,32

28.259,28

85.524,44

83.133,12

450.000,00

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BRASNORTE

UNIDADE EXECUTORA DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
CRAVARI

UNIDADE EXECUTORA DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO INFANTIL
FADA MADRINHA

UNIDADE EXECUTORA DA
ESCOLA EMEI IRMA
THEONILA

CONSELHO DELIBERATIVO
DA COMUNIDADE
ESCOLAR - CDCE DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA 1° DE
JUNHO
CONSELHO DELIBERATIVO
DA COMUNIDADE
ESCOLAR - CDCE DA
ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCACAO BASICA
PASTOR

ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS-APAE DE
BRASNORTE

PREFEITURA



