



BRASNORTE

PREFEITURA

Número	Ano	Tipo	Convênio	Objeto	Início	Fim	Valor	Valor Pago	Concessor	Favorecido
12	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 012/2024	Repasso de recursos sob a forma de subvenções sociais à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Brasnorte, com o objetivo de apoiar o projeto “Qualidade de vida”.	24/06/2024	31/12/2024	31.108,00	31.108,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE BRASNORTE
11	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 011/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA ADILSON JOSÉ SCHUMACHER, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2024	31/12/2024	16.596,72	16.596,72	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA ADILSON JOSÉ SCHUMACHER
10	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 010/2025	repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNDO NOVO, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	23.773,68	23.773,68	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNDO NOVO
9	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 009/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE o CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA TEREZINHA GONÇALVES DA SILVA, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	27.960,24	27.960,24	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA TEREZINHA GONÇALVES DA SILVA
8	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 008/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA CEREJAL, do município de BRASNORTE/MT	05/03/2025	31/12/2025	24.072,72	24.072,72	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA CEREJAL
7	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 007/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA CÂNDIDA DE LIMA, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	24.521,28	24.521,28	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA CÂNDIDA DE LIMA



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

BRASNORTE
PREFEITURA



BRASNORTE

PREFEITURA

6	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 006/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE a UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA CRAVARI, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	9.419,76	9.419,76	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA CRAVARI
5	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 005/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE a UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FADA MADRINHA, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	32.296,32	32.296,32	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FADA MADRINHA
4	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 004/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE a UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA EMEI IRMÃ THEONILA, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	28.259,28	28.259,28	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA EMEI IRMÃ THEONILA
3	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 003/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar-CDCE da EMEB 1º DE JUNHO, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	85.524,44	85.524,44	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR - CDCE DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1º DE JUNHO
2	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE CONVÊNIO 002/2024	Repasso de recursos financeiros do Plano de Desenvolvimento da Escola - PDE ao Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar-CDCE da EMEB PASTOR, do município de BRASNORTE/MT.	05/03/2025	31/12/2025	83.133,12	83.133,12	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR - CDCE DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PASTOR
001	2024	Contribuição-Concessão	TERMO DE FOMENTO 001/2024	Manutenção e funcionamento, pela ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE BRASNORTE, o atendimento a pessoas com deficiências intelectual e múltipla do município.	15/01/2024	31/12/2024	450.000,00	450.000,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE BRASNORTE



Rua Curitiba, Nº 1080, Centro

(66) 3592-3200

BRASNORTE
PREFEITURA